



Krunchy Christmas 375g, 375g

Das gab´s noch nie: Das erste Krunchy, das nach Weihnachten schmeckt



Artikelnummer 0110	GTIN-Stück  4 021234 10 1109	GTIN-Verpackung  4 021234 90 1105	eco-ID 199590	
------------------------------	--	---	-------------------------	---

Marke Barnhouse

Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-007 | PV

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland, Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland



Zutaten

HAFERVOLLKORNFLOCKEN* 52%, Rohrohrzucker*, Sonnenblumenöl*, HASELNÜSSE* 6,8%, Reisextrudat (Reismehl*, GERSTENMALZMEHL*, Meersalz), Zartbitterschokolade* 5,6% (Kakaomasse, Rohrohrzucker, Kakaobutter), Kakaopulver* 3%, Orangengranulat* gefriergetrocknet 1,5%, Apfelstücke* getrocknet 1,5% Kokoschips* 1,5%, Kokosraspel* 0,6%, Gewürze* 0,5% (Zimt, Anis, Nelken, Koriander, Kardamom)

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Soja

*kontrolliert biologischer Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Das gab´s noch nie:

Das erste Krunchy, das nach Weihnachten schmeckt!

Ein Saison-Krunchy, das die Kunden mit seinem Duft sofort in Weihnachtsstimmung bringt...

Besonderheiten

Krunchy Christmas beschwert Ihren Kunden weihnachtlichen Knusper-Genuss mit all den köstlichen Aromen und Zutaten: die sie in dieser Zeit ganz besonders lieben: Schokolade, Nüsse, Äpfel, Orangen und dazu typischen Lebkuchen-Gewürze.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Direkt zum Verzehr geeignet, z. B. mit Milch, oder ersatzweise mit Sojamilch



Krunchy Christmas 375g, 375g

*Das gab´s noch nie: Das erste Krunchy, das nach Weihnachten
schmeckt*



Artikelnummer 0110	GTIN-Stück  4 021234 10 1109	GTIN-Verpackung  4 021234 90 1105	eco-ID 199590	
------------------------------	--	---	-------------------------	---

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken, lichtgeschützt

Allergiehinweise

enthalten: Gluten, Soja, Haselnuss, Kakao, Koriander, Zimt

Spuren möglich: Milch, Schalenfrüchte, Sesam

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓



Krunchy Christmas 375g, 375g

Das gab's noch nie: Das erste Krunchy, das nach Weihnachten schmeckt



Artikelnummer 0110	GTIN-Stück 4 021234 10 1109	GTIN-Verpackung 4 021234 90 1105	eco-ID 199590	
------------------------------	---	--	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Saisonartikel	ja
Saisonartikel	Weihnachten, Winter
Süßung	Rohrohrzucker
Getreidesorten	Hafer, Reis, Gerste
Müsli Filter	ohne Rosinen, mit Früchten, mit Schokolade

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Anteil an Bio-Zutaten	100% bio
Staatliche Siegel	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-007
Welcher Standard wird erfüllt	EWG 834/2007 Norm

Weitere gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Bezeichnung des Lebensmittels	Das erste Krunchy, das nach Weihnachten geschmeckt!
Inverkehrbringer	Barnhouse Naturprodukte GmbH, Edisonstr. 3 a, D-84453 Mühldorf am Inn

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1980 kJ / 473 kcal
Fett	20 g
davon gesättigte Fettsäuren	4,1 g
Kohlenhydrate	60 g
davon Zucker	24 g
Ballaststoffe	8,0 g
Eiweiß	9,2 g
Salz	0,01 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial	PP
Verpackungsart	Schlauchbeutel

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	Weihnachtlich, Lebkuchengewürze
Konsistenz	knusprig